
IX CONCURSO NACIONAL DE JÏVENES INTÉRPRETES “CIUTAT DE XÀTIVA” 2005 GANADORES

GANADORES VIENTO-MADERA

MODALIDAD A (22 a 26 años): 
JUANI PALOP TECLES, Saxofón, de Canals, 22 años

Accésit a; 
CATALINA ROIG BURGUERA, Flauta, Palma Mallorca, 24 años

MODALIDAD B (17 a 21): 
MARÍA CAÑIZARES DEL BAÑO, Clarinete, de Aldaia, 21 años

Accésit a; 
ELOY QUINTO ALBERO, Clarinete, Albatera (Alicante), 21 años

MODALIDAD C (hasta 16): 
ANDREA AMAT MARTÍNEZ, Flauta, de Valencia, 15 años

Accésit a; 
ANNA MORENO MORERA, Flauta, Ondara (Alicante), 15 años

GANADORES VIENTO METAL

MODALIDAD A (22 a 26 años): 
MANUEL BLANCO GÓMEZ-LIMÓN, Trompeta, de Daimiel (Ciudad Real), 19 años

Accésit a; 
IGNACIO MARTÍNEZ PERALES, Trompeta, de Bicorp, 18 años

MODALIDAD B (17 a 21): 
JUAN CARLOS MATAMOROS CUENCA, Trombón, de Montcada, 19 años

Accésit a; 
ALMUDENA MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, Trompeta, de Villena, 21 años

MODALIDAD C (hasta 16): 
LUIS SAÒL RUBIO DÍAZ, Trompeta, de Alicante, 16 años

GANADORES CUERDA FROTADA

MODALIDAD A (22 a 26 años): 
JOSEP TRESCOLÍ SANZ, Violoncello, de L’Alcudia, 25 años

MODALIDAD B (17 a 21): 
ERICA RAMALLO LUCINI, Violín, de Madrid, 21 años

Accésits a; 
ALEJANDRA NAVARRO AGUILAR, Violín, Pozuelo de Alarcón, 21 años
ANDRES ORTIZ SAUCO, Violín, Alcalá de Henares, 18 años
ISABEL CACHÏN SUAREZ, Violín, Avilés (Asturias), 17 años
JUAN MATEO REVILLA, Violoncelo, Valladolid, 19 años

MODALIDAD C (hasta 16): 
LEYRE AZNÁREZ MAEZTU, Violín, de Pamplona, 12 años

Accésit a; 



ANNA URPINA RIUS, Violín, Vic (Barcelona), 16 años

GANADORES PIANO

MODALIDAD A (22 a 26 años): 
ENRIQUE BERNALDO DE QUIRÓS MARTÍN, de Madrid, 23 años

Accésit a; 
ARMANDO ABRAHAM MORA, Palma de Mallorca, 24 años

MODALIDAD B (17 a 21): 
JUDITH JAÒREGUI FERNÁNDEZ, de San Sebastián, 19 años

MODALIDAD C (hasta 16): 
MARIO MORA SAIZ, de Cuenca, 15 años

Accésit a; 
HUGO ALCAZAR RODRÍGUEZ, Cuenca, 15 años.



IXé CONCURS NACIONAL DE JOVES INTÉRPRETS “CIUTAT DE XÀTIVA” 2005 GUANYADORS

GUANYADORS VENT - FUSTA

MODALITAT A (22 a 26 anys): 
JUANI PALOP TECLES, Saxòfon, de Canals, 22 anys

Accèsit a; 
CATALINA ROIG BURGUERA, Flauta, Palma Mallorca, 24 anys

MODALITAT B (17 a 21): 
MARÍA CAÑIZARES DEL BAÑO, Clarinete, d’Aldaia, 21 anys

Accèsit a; 
ELOY QUINTO ALBERO, Clarinet, Albatera (Alacant), 21 anys

MODALITAT C (fins 16 anys): 
ANDREA AMAT MARTÍNEZ, Flauta, de València, 15 anys

Accèsit a; 
ANNA MORENO MORERA, Flauta, Ondara (Alacant), 15 anys

GUANYADORS VENT METALL

MODALITAT A (22 a 26 anys): 
MANUEL BLANCO GÓMEZ-LIMÓN, Trompeta, de Daimiel (Ciudad Real), 19 anys

Accèsit a; 
IGNACIO MARTÍNEZ PERALES, Trompeta, de Bicorp, 18 anys

MODALITAT B (17 a 21): 
JUAN CARLOS MATAMOROS CUENCA, Trombó, de Montcada, 19 anys

Accèsit a; 
ALMUDENA MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, Trompeta, de Villena, 21 anys

MODALITAT C (fins a 16): 
LUIS SAÒL RUBIO DÍAZ, Trompeta, de Alacant, 16 anys

GUANYADORS CORDA FREGADA

MODALITAT A (22 a 26 anys): 
JOSEP TRESCOLÍ SANZ, Violoncelo, de L’Alcudia, 25 anys

MODALITAT B (17 a 21): 
ERICA RAMALLO LUCINI, Violí, de Madrid, 21 anys

Accèsits a; 
ALEJANDRA NAVARRO AGUILAR, Violí, de Pozuelo de Alarcón, 21 anys
ANDRES ORTIZ SAUCO, Violí, d’Alcalá de Henares, 18 anys
ISABEL CACHÏN SUAREZ, Violí, d’Avilés (Asturies), 17 anys
JUAN MATEO REVILLA, Violoncelo, de Valladolid, 19 anys

MODALITAT C (fins a 16): 
LEYRE AZNÁREZ MAEZTU, Violí, de Pamplona, 12 anys

Accèsit a; 



ANNA URPINA RIUS, Violí, de Vic (Barcelona), 16 anys

GUANYADORS PIANO

MODALITAT A (22 a 26 anys): 
ENRIQUE BERNALDO DE QUIRÓS MARTÍN, de Madrid, 23 anys

Accèsit a; 
ARMANDO ABRAHAM MORA, Palma de Mallorca, 24 anys

MODALITAT B (17 a 21): 
JUDITH JAÒREGUI FERNÁNDEZ, de San Sebastián, 19 anys

MODALITAT C (fins a 16): 
MARIO MORA SAIZ, de Cuenca, 15 anys

Accèsit a; 
HUGO ALCAZAR RODRÍGUEZ, Cuenca, 15 anys
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